Sơ Tổ ở Trung Hoa,

Tổ thứ 29 là Huệ Khả,

Tổ thứ 30 là Tăng Xán,

Tổ thứ 31 là Đạo Tín,

Tổ thứ 32 là Hoằng Nhẫn,

Huệ Năng là Tổ thứ 33.

Từ trước chư Tổ mỗi vị đều có bẩm thừa,

các ông về sau phải theo thứ tự truyền trao,

chớ khiến sai lầm.”

Năm thứ hai niên hiệu Tiên Thiên (713

DL), năm Quí Sửu ngày mùng ba tháng tám

(tháng mười hai năm ấy đổi là Khai Nguyên),

Tổ ở tại chùa Quốc Ân sau buổi ngọ trai, bảo

các đồ chúng rằng: “Các ông mỗi người cứ

ngồi y chỗ cũ, tôi cùng các ông từ biệt.”

Ngài Pháp Hải bạch rằng: “Hòa thượng để

lại giáo pháp gì khiến cho những người mê đời